Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO A NOVA DIRETORIA DA APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS – PARA O TRIÊNIO 2023/2024/2025,  DESEJANDO SUCESSO AOS
TRABALHOS À FRENTE DE IMPORTANTE ASSOCIAÇÃO DE NOSSO MUNICÍPIO.

Destinatários: Rogério Pizii  - Presidente e Valdir Mazzola - vice-Presidente.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

A APAE (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais), de Ibitinga, possui nova diretoria
para a administração 2023 / 2025.Rogério Pizii é o novo presidente e Valdir Mazzola o novo
vice-presidente.

Em reunião realizada nas dependências da Apae,  o então Presidente Gustavo de Páscule
falou  aos  membros  da  nova  diretoria,  desejando  sucesso  na  nova  gestão.
Foram empossados o Presidente Rogério Pizii de Oliveira, o vice-presidente Valdir Mazzola e
demais membros.

Fundada em 23 de agosto de 1975, a APAE de Ibitinga atende uma demanda de 237 alunos
em atendimentos,  46 colaboradores.  È custeada  com verba  de doações  de ibitinguenses,
telemarketing e convênios com a Prefeitura de Ibitinga, governo do estado e governo federal.

Esta Casa também deseja sucesso aos trabalhos dessa nova Diretoria, tendo a certeza do
carinho  e  respeito  que  serão  tratados  todos  aqueles  que  são  assistidos  por  essa  tão
importante associação.

MOÇÃO Nº 50/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

0/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 3
23

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 1

3/
02

/2
02

3
17

:5
8:

03
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

AA
F-

BC
14

-B
19

4-
AA

D
D

.

Pag. 1/3

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 13 de fevereiro de 2023.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

0/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 3
23

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 1

3/
02

/2
02

3
17

:5
8:

03
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

AA
F-

BC
14

-B
19

4-
AA

D
D

.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

0/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 3
23

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 1

3/
02

/2
02

3
17

:5
8:

03
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

AA
F-

BC
14

-B
19

4-
AA

D
D

.

Pag. 3/3